() Voir A la suite du procés-verbal.
(®) 1bid.
(®) Ibid.
(4) Ibid.
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importance au point de vue des transactions commerciales. A
I'occasion de ces foires, les ducs de Bourgogne faisaient active-
ment frapper leurs monnaies « pour 'avancement du payement
des marchands, » et l'atelier de Saint-Laurent-les-Chalon au
xrve siécle, semble avoir été établi dans ce bhut.

Les marchandises énumérées dans l'acte sont: les merceries,
le poivre, le cuir de Cordoue, les chaussures en cuir de Cordoue,
les selles, les brides, les cordes, les pots en cuivre, en étain, en
airain, en fer et en terre, les cuirs de cerfs, les lances. Deux mots
m’ont arrété, migeys et les faltres. Si la transcription est exacte,
je proposerai, sous toute réserve, de voir dans migeys, ce que 1'on
trouve quelquefois nommé mesgis, c’est-3-dire les peaux passées
en mégie et préparées pour servir & toute espéce d’usages. Les
faltres sont peut-étre des hauts-de-chausses: on trouve le mot
falte, en latin fauda.

A. DE BARTHELEMY,
Membre du Comité.

LE commEeRrcE pes Forres b CHALON-sur-SaoNE EN 1257 .

Communication de M. Lex.

Nous ne connaissions jusqu’'a présent qu’un seul document précis du
xure siecle sur ces foires de Chalon dont on sait 'importance au moyen
age, — la cession faite au mois de juin 1227 a 'évéque, moyennant vingt
livres dijonnois, du quart de la vente des chevaux desdites foires, par
Guy, prévot de Fontaines et Pierre, son frére, avec I'assentiment d’Eli-
sabeth et de Béatrix, ses sceurs, de Lucie, sa femme, et de Philippe de
Marne, mari de ladite Elisabeth (Archives de Chalon, AA. 7). Les archives
de la petite vilte de Givry (Sadne-et-Loire) viennent de nous en fournir
un autre; il énumeére les marchandises qui alimentaient ces marchés :
c’est une donation de Guillaume de Dracy, chevalier, a I'église de Notre-
Dame-de-la-Maison-Dieu dudit Givry, de tous les droits qu'il tenait sur
ces foires en fief d’Etienne, dit Salvage, chevalier, et de Guillemette, son
épouse. Ce texte mérite d’étre connu.

Nos, Petrus, officialis Gabilonensis, notum facimus universis presentes
litteras inspecturis quod Guillelmus de Drace, domicellus, filius quondam
domini Guillelmi de Drace, militis, in nostra presentia constitutus
recognovit et ex certa scientia firmiter asseruit quod prefatus dominus
Guillelmus de Drace, miles, quondam pater suus, in ultima voluntate sua
spontaneus et devotus pro remedio anime sue et antecessorum suorum
dederat et legaverat Deo et ecclesie beate Marie domus Dei de Givre et
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fratribus ibidem Deo servientibus, in puram et perpetuam elemosinam,
quicquid habebat et habere poterat vel debebat singulis annis quocumque
modo seu quacumque racione in ventis in nundinis Cabilonis debitis de
rebus inferius annotatis, videlicet de merceriis, de pipere, de corduano,
de sotularibus corduaneis, de sellis et loranis, de funibus, de migeys, de
potis cupreis, stagneis, ereis, ferreis, terreis, de coriis cervorum, de
lanceis venditis, et de omnibus aliis rebus in predictis nundinis venditis;
item in basenis; item in quinque solidis divionensium annui redditus
quos debent annuatim illi qui vendunt les faltres in predictis nundinis
Cabilonis; et etiam quicquid habebat dictus Guillelmus de Drace, pater
suus, vel habere debebat in venlis provenientibus de rebus venditis in
nundinis supradictis, que omnia parciuntur cum domina de Saudone et
Bartholomeo Gastelli prout dictus domicellus confessus est coram nobis.
Quam donationem et elemosinam dictus domicellus coram nobis laudavit,
voluit et concessit, et ratam habuit atque gratam, promittens et affirmans
per juramentum suum super sancta Dei Evangelia corporaliter prestitum
quod contra predictam donationem et elemosinam per se vel per alium
non veniet nec contravenienti consentiet aliquatenus in futurum, imo
contra omnes garantiet et defendet. Recognovit etiam idem domicellus
et firmiter asseruit coram nobis quod predictus pater suus predictam
helemosinam seu predicta in elemosinam data tenebat in feudum dum
viverel a domino Stephano dicto Salvage, milite, et specialiter a domina
Guillelma uxore dicti domini Stephani Salvage, de cujus capite erat dictum
feudum, qui dominus Stephanus et domina Guillelma uxor ejus specia-
liter dederant, tradiderant et concesserant dictum feudum fratribus dicle
domus Dei de Givre perpetuo possidendum, prout ipse domicellus
confessus est coram nobis. In cujus rei memoriam, ad requisitionem
sepedicti domicelli, sigillum curie Cabilonensis presentibus apposuimus in
testimonium veritatis. Datum anno Domini MCCL septimo, mense julio.